
Zarządzenie nr 78/2023 
Burmistrza Miasta i Gminy Iwaniska 

z dnia 15 listopada  2023 r. 
 

w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Borków 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz § 24 ust. 1 pkt. 1 i § 24 ust. 2 Statutu Sołectwa Borków stanowiącego 
załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/129/2020 Rady Gminy Iwaniska z dnia 29 kwietnia 2020 r. 
w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Iwaniska . 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. W związku ze śmiercią sołtysa sołectwa Borków  stwierdzam wygaśnięcie mandatu sołtysa 
sołectwa Borków  Pani Barbary Skotnickiej i zarządzam wybory uzupełniające. 
 

2. W celu dokonania wyborów zwołuję zebranie wiejskie, które odbędzie się w  dniu  23 listopada 
2023 r.  roku o godz. 17:00 w Publicznej Szkole Podstawowej  w Mydłowie . 

§ 2 

Ustalam następujący porządek zebrania wiejskiego: 

1) otwarcie zebrania, 
2) wybór przewodniczącego zebrania, 
3) wybór komisji skrutacyjnej, 
4) wybór Sołtysa Sołectwa Borków: 

a) zgłaszanie kandydatów na Sołtysa, 
b)przeprowadzenie głosowania, 
c) ogłoszenie wyniku głosowania, 

5) sprawy różne, 
6) zamknięcie zebrania. 

§ 3 

Aby zebranie wiejskie zwołane dla wyboru sołtysa był prawomocne, musi w nim brać udział co 
najmniej 1/5 uprawnionych do głosowania mieszkańców sołectwa. O ile w wyznaczonym terminie nie 
uzyskano obecności wymaganej liczby mieszkańców następne Zebranie odbędzie się w tym samym 
dniu po upływie 30 minut i wybory przeprowadza się bez względu na frekwencję. 

§ 4 

1. Treść obwieszczenia o wyborach stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
2. Obwieszczenie podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy  Iwaniska , na tablicy ogłoszeń w miejscowości Borków oraz  w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Iwaniska. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Burmistrz Niasta i Gminy 
 Marek Staniek 



Załącznik nr 1 
do zarządzenia nr 78/2023 

Burmistrza Miasta i  Gminy Iwaniska 
z dnia 15  listopada 2023 roku 

 

 
OBWIESZCZENIE 

Burmistrza Miasta i  Gminy Iwaniska 
Marek Staniek  

zwołuje 
na dzień 23 listopada 2023 roku na godz. 17:00 

zebranie wiejskie Sołectwa Borków 
w celu przeprowadzenia wyborów uzupełniających 

Sołtysa Sołectwa Borków. 
 

Zebranie odbędzie się w Publicznej Szkole Podstawowej w Mydłowie. 

Porządek zebrania wiejskiego: 

1) otwarcie zebrania, 

2) wybór przewodniczącego zebrania, 

3) wybór komisji skrutacyjnej, 

4) wybór Sołtysa Sołectwa Borków: 

a) zgłaszanie kandydatów na Sołtysa, 

b)przeprowadzenie  głosowania, 

c) ogłoszenie wyniku głosowania, 

5) Sprawy różne, 

6) zamknięcie zebrania. 

Zgodnie ze Statutem Sołectwa Borków Sołtys wybierany jest w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, 
spośród nieograniczonej liczby kandydatów . 

Aby zebranie wiejskie zwołane dla wyboru sołtysa był prawomocne, musi w nim brać udział co 
najmniej 1/5 uprawnionych do głosowania mieszkańców sołectwa. O ile w wyznaczonym terminie nie 
uzyskano obecności wymaganej liczby mieszkańców następne Zebranie odbędzie się w tym samym 
dniu po upływie 30 minut i wybory przeprowadza się bez względu na frekwencję. 


